
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

23.01.2025.         sēdes protokols Nr.1., 73.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/71 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 Iedzīvotāju padomju vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu          

 

Pašvaldību likuma 58.panta pirmā daļa nosaka, ka, lai nodrošinātu vietējo kopienu iedzīvotāju 

interešu pārstāvību un pašvaldības teritorijas attīstību, veicinot iedzīvotāju savstarpējo sadarbību 

un saskaņotu rīcību kopējam labumam, pašvaldībā var izveidot konsultatīvas pašvaldības institūcijas 

— iedzīvotāju padomes. 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra saistošo noteikumu Nr.2024/2 

“Aizkraukles novada Iedzīvotāju padomes nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) 21.punkts 

paredz, ka Iedzīvotāju padomju vēlēšanas tiek organizētas klātienē ar iespēju pirms vēlēšanu dienas 

veikt balsošanu elektroniski (izmantojot Aizkraukles novada mobilo aplikāciju). Elektroniskā 

balsošana tiek izsludināta 3 (trīs) nedēļas pirms klātienes vēlēšanu organizēšanas dienas un tiek 

noslēgta 1 (vienu) nedēļu pirms noteiktās vēlēšanu dienas klātienē. 

 Saskaņā ar augstāk minētajos saistošajos noteikumos noteikto kārtību 2024.gada 9.septembrī 

Aizkraukles novada mobilajā lietotnē tika atvērta elektroniskā balsošana par padomju kandidātiem 

tajos pagastos un pilsētās, kuros tika iesniegts saistošajiem noteikumiem atbilstošs kandidātu 

pieteikumu skaits (Bebru pagastā, Iršu pagastā, Mazzalves pagastā, Sērenes pagastā, Sunākstes 

pagastā). Elektroniskā balsošana noslēdzās 22. septembrī. 2024. gada 30. septembrī tika organizētas 

klātienes Iedzīvotāju padomju vēlēšanas Aizkraukles novada Aiviekstes, Daudzeses, Seces, 

Staburaga pagastā, savukārt 1.oktobrī – Vietalvas pagastā. 

2024.gada 16.decembrī tika atvērta elektroniskā balsošana par Skrīveru iedzīvotāju padomes 

kandidātiem, tā noslēdzās 2025.gada 6.janvārī. 2025.gada 13.janvārī tika organizētas klātienes 

Iedzīvotāju padomes vēlēšanas Aizkraukles novada Skrīveru pagastā. 

Saistošo noteikumu 26.punkts nosaka, ka pēc domes lēmuma pieņemšanas par Padomes 

vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu Pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv tiek publicēts 

apstiprinātais Padomes sastāvs un informācija par to, cik balsis saņēmis katrs Padomes locekļa 

kandidāts.     

Apkopojot saņemtos Iedzīvotāju padomju vēlēšanu protokolus, secināts, ka iedzīvotāju 

padomes velēšanas Aiviekstes, Daudzeses, Seces, Staburaga pagastā, Vietalvas un Skrīveru pagastā 

ir atzīstamas par notikušām, jo visās norādītajās teritorijās nobalsoja vismaz 5 % (pieci) no 

attiecīgajā teritoriālajā vienībā reģistrēto iedzīvotāju skaita, kas ņemti pēc pēdējiem publiski 

pieejamiem PMLP datiem. 

            Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 58.pantu, Aizkraukles 

novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošo noteikumu Nr.2024/2 “Aizkraukles 

novada Iedzīvotāju padomes nolikums” 26.punktu, atklāti balsojot: ar 19 balsīm PAR (Leons 

LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis 

GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Uldis 

DZĒRVE, Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Ingūna GRANDĀNE, Zane ROMANOVA, Anita 

OSTROVSKA, Einārs ZĒBERGS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības Iedzīvotāju padomju vēlēšanu rezultātus 

Aiviekstes, Daudzeses, Seces, Staburaga pagastā, Vietalvas un Skrīveru pagastā: 



2 

 

 

1.1.  Aiviekstes pagasta iedzīvotāju padome 

1) Jānis BERGMANIS; 

2) Andrejs BĒRZIŅŠ; 

3) Normunds JUKŠA; 

4) Laila KRASOVSKA; 

5) Sarmīte NORVAIŠA; 

6) Raimonds SPŪLS-VILCĀNS; 

7) Agnis ZAPRAUSKIS. 

 

1.2.  Daudzeses pagasta iedzīvotāju padome 

1) Andris BĒRZIŅŠ; 

2) Viktorija GABRĀNE; 

3) Artis GABRĀNS; 

4) Digna KRŪMIŅA; 

5) Valija LUCĀNE; 

6) Undīne LIEPA; 

7) Aija TUKIŠA. 

 

1.3.  Seces pagasta iedzīvotāju padome 

1) Jānis BĒRZIŅŠ; 

2) Aigars LASMANIS; 

3) Mārtiņš LIEPA; 

4) Judīte LEDVIKA; 

5) Arnis MENCENDORFS; 

6) Gunita TAŠKĀNE; 

7) Madara VĒVERE. 

 

1.4.  Staburaga pagasta iedzīvotāju padome 

1) Jānis KOĻČS; 

2) Inese KUKARE; 

3) Iveta LOČMELE; 

4) Sanita SIRMOVIČA; 

5) Ilze OZOLIŅA. 

 

1.5.  Vietalvas pagasta iedzīvotāju padome 

1) Ineta BRAŠUS; 

2) Inga JERMACĀNE; 

3) Ilvars JERMACĀNS; 

4) Zane KAŽUS; 

5) Gatis KUČINSKIS; 

6) Edīte LEITLANTE; 

7) Maija ZDANOVSKA. 

 

1.6.  Skrīveru pagasta iedzīvotāju padome  

1) Guntis BĀGANTS;  

2) Dana BĒRZIŅA; 

3) Monta DAUGAVIETE; 

4) Heinrihs FRIDRIHSONS;  

5) Juris KRASTIŅŠ; 

6) Anželika LEGANTE;  

7) Edgars PUDZIS; 

8) Ieva REINHOLDE; 



3 

 

9) Lelde SOTNIECE; 

10) Janeks SPRICIS;  

11) Dace VEILANDE. 

 

2.  Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

apstiprināto Iedzīvotāju padomju sastāvu un informāciju par saņemto balsu skaitu 

tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv. 

 

3.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Gvido LIEPIŅAM. 

                 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

attīstības un sadarbības jautājumos    Dainis Vingris  

 
 

 

http://www.aizkraukle.lv/

